
UCHWAŁA NR 343/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu poparcia dla realizacji Projektu JUSTEM (JUStice in 
Transition and EMmpowerment against energy poverty) w ramach Programu LIFE-2021-CET-

COALREGIONS 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 pkt 2 i 6, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2021 r. poz. 1277, ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 24 pkt 1 lit. b i d 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 194/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 22 lipca 2021 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu poparcia dla realizacji Projektu JUSTEM (JUStice in Transition 
and EMmpowerment against energy poverty) w ramach Programu LIFE-2021-CET-COALREGIONS 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9CFCC2-CCB7-4BF1-ABC2-67536C425D47. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 343/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

 Institute for European Energy and 

 Climate Policy (IEECP) 

 Kingsfordweg 151 

 Amsterdam, 1043GR, Netherlands 

 

List poparcia dla projektu JUSTEM składanego w ramach Programu LIFE-2021-CET-

COALREGIONS 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

W imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, chcielibyśmy wyrazić poparcie dla projektu o akronimie 

JUSTEM (JUStice in Transition and EMmpowerment against energy poverty) ubiegającego się 

o dofinansowanie w ramach Programu LIFE-2021-CET-COALREGIONS. 

Rozumiemy, że celem projektu JUSTEM jest pomoc regionom odchodzącym od węgla w kreowaniu 

zrównoważonej polityki energetycznej poprzez przygotowanie projektów gotowych do finansowania, przy 

jednoczesnej trosce o mieszkańców tych regionów. 

Bardziej szczegółowo, celami JUSTEM są: 

  wdrożenie narzędzi i działań opracowanych w ramach projektu w regionach węglowych, umożliwiających 

obywatelom budowanie potencjału i zaangażowanie w planowanie energetyczne, 

  oddolne zaprojektowanie linii projektów dobrze przygotowanych do finansowania przez Just Transition 

Mechanism (mechanizm sprawiedliwej transformacji), 

  rozszerzenie skali działań na inne regiony węglowe, poza pilotażowymi. 

Dlatego jesteśmy zainteresowani: 

  uczestniczeniem w warsztatach projektowych, działaniach edukacyjnych oraz dzieleniem się wiedzą, 

  udzielaniem porad eksperckich i angażowaniem się w prace rady doradczej projektu, 

  powielaniem pomysłów wypracowanych w naszym regionie. 

 Z poważaniem, 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9CFCC2-CCB7-4BF1-ABC2-67536C425D47. Podpisany Strona 1



 Institute for European Energy and 

 Climate Policy (IEECP) 

 Kingsfordweg 151 

 Amsterdam, 1043GR, Netherlands 

 

Letter of support for the project JUSTEM (JUStice in Transition and EMmpowerment against 

energy poverty) submitted under LIFE-2021-CET-COALREGIONS programme 

 

To whom it may concern 

On behalf of Metropolis GZM, we would like to express our support for the JUSTEM submitted for funding 

under the LIFE-2021-CET-COALREGIONS programme.We understand that the aim of the JUSTEM is to 

help the regions in transition from coal to create sustainable policies by preparing projects ready for funding, 

while also taking care of the inhabitants of these regions. 

More specifically, the aims of JUSTEM are: 

  to implement the tools and actions developed within the project in the coal regions, enabling citizens 

capacity building and involvement in the energy planning, 

  to bottom – up design of a line of projects well prepared for funding by the Just Transition Mechanism, 

  extending the scale of activities to other coal regions beyond the pilot. 

We are therefore interested in: 

  participating in project workshops, knowledge sharing and educational activities, 

  giving expert advise and being involved in the project advisory board, 

  replicating the ideas developed in our region. 

 Yours Sincerely, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA9CFCC2-CCB7-4BF1-ABC2-67536C425D47. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-12-30T11:04:34+0100




